
№ 14
19 июня

2025 года

0+

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025                             пгт Шушенское                                                   № 901
 
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Шушен-

ского района от 10.04.2019 № 318 «Об утверждении перечня мест отбывания испра-
вительных работ на территории Шушенского района» (ред. от 08.08.2019 №318, от 
03.07.2020 № 591, от 25.11.2020 № 1006, от 15.03.2021 № 255, от 16.06.2021 № 682, от 
05.07.2021 № 747, от 28.07.2021 № 836, от 06.09.2021 №959, от 07.10.2021 № 1093, от 
01.02.2022 №111, от 29.03.2022 №390, от 26.05.2022 № 747, от 29.06.2022 № 959, от 
07.09.2022 № 1322, от 06.12.2022 № 1860, от 19.12.2022 № 1934, от 28.02.2023 № 249, 
от 26.06.2023 № 929, от 27.12.2023 № 1883, от 22.04.2024 № 591, от 22.05.2024 № 739, 
от 02.08.2024  № 1184, от 04.09.2024 № 1386, от 29.10.2024 № 1678, от 10.12.2024 № 
1912, от 06.05.2025 № 701)

В соответствии со статьёй 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьёй 39 
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", руководствуясь статьями  15,18, 21 Устава Шушенского рай-
она, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 10.04.2019 № 318 

«Об утверждении перечня мест отбывания исправительных работ на территории Шу-
шенского района» следующие изменения:

1.1. Утвердить Перечень мест отбывания исправительных работ на территории Шу-
шенского муниципального округа Красноярского края согласно приложения к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                                     Д.В. Джигренюк

Приложение
 к постановлению администрации Шушенского района

 от «10»06. 2025 № 901

Перечень
мест отбывания исправительных работ на территории Шушенского муниципального 

округа Красноярского края
№ Наименование организации Место нахождения
1. Муниципальное бюджетное уч-

реждение  «Чистый поселок»
662710, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Пионерская, 9.

2. Акционерное общество "Шушен-
ская птицефабрика"

662711, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Первомай-
ская, дом 60.

3. Общество с ограниченной ответ-
ственностью "Шушенский хлебза-
вод"

662713, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, микрорайон 2-й, 
52.

4. Акционерное общество "Краевое 
автотранспортное предприятие" 
(Шушенский филиал) 

662710, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Пионерская, 
дом 19.

5. КФХ Паппининой Анастасии Нико-
лаевны 

662736, Красноярский край, район Шу-
шенский, село Субботино

6. ИП Пестриков Владимир Петрович 662712, Красноярский край, район Шу-
шенский, пгт Шушенское, ул. Горького 26 
(станция технического обслуживания)

7. Общество с ограниченной ответ-
ственностью «Альфа»

662712, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул Горького, дом 
67, корпус А

8. ИП Белевский Виталий Павлович 662713, Красноярский край, район Шу-
шенский, пгт Шушенское

9. ИП Ян Алексей Тенович 662730, Красноярский край, район Шу-
шенский, с. Новопокровка.

10. Краевое государственное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
"Шушенская районная больница"

662712, Красноярский край, р-н Шушен-
ский, пгт Шушенское, ул. Первомайская, 
д. 54

11. ИП КФХ Зубарева Наталья Влади-
мировна 

662733, Красноярский край, район Шу-
шенский, п. Ильичево. (Ильчевский сель-
совет)

12. ИП Ермолаев Егор Владимирович Красноярский край, р-н Шушенский, пгт 
Шушенское

13. КФХ Боровик Павел Васильевич Красноярский край, р-н Шушенский, пгт 
Шушенское

14. Общество с ограниченной
ответственностью "Самоцветы"

662710, Красноярский край, р-н Шушен-
ский, п Красный хутор, ул. Дорожная, д.1

15. Общество с ограниченной
ответственностью "Борус Плюс"

662732, Красноярский край, р-н Шушен-
ский, с Сизая, ул. Шахматная,
д.25

16. ИП Измайлов Сейт-Али Султано-
вич
(ОГРНИП 318060800004090)

662713, Красноярский край, район Шу-
шенский, пгт Шушенское

17. Общество с ограниченной 
ответственностью "Грей Тек" (ма-
газин «Пятёрочка»)

662710, Красноярский край, район Шу-
шенский, пгт Шушенское, микрорайон 3, 
дом 6А.

18. ИП Косарева Марина Николаевна, 
(кафе «Бурятские позы»)

662721, Красноярский край, район Шу-
шенский, с. Казанцево, ул. Ленина, 17-Б

19. Общество с ограниченной 
ответственностью "Жилфонд"

662710,
Красноярский край, Шушенский район, 
пгт Шушенское, мкр. 2-й, д. 4

20. Общество с ограниченной 
ответственностью  УК «Гарантия»

662710, Красноярский край, район Шу-
шенский, пгт Шушенское, микрорайон 2, 
дом 21, кв.42.

21. Общество с ограниченной 
ответственностью «Арко»

662710, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Пионерская 
улица, 17 а

22. ИП Ерченко Татьяна Анатольевна 662710, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Комсомоль-
ская, д.12

23. КФХ Юдина Антона Николавича 662713, Красноярский край, Шушенский 
район, пгт. Шушенское, ул. Первомайская, 
58

24. Общество с ограниченной 
ответственностью "ИДЕЯ" 

662713, Красноярский край, Шушенский 
район, Шушенское поселок городского 
типа, Крупской улица, 22.
(Красноярский край, Шушенский район, с. 
Казанцево, ул. Первомайская, 4, магазин 
«ЛЕГЕНДА»)

25. ИП Кулеш Александр Валерьевич
(ОГРНИП 305244210 300012)

662710, Красноярский край, Шушенский 
район пгт, Шушенское, ул. Пионерская, 9 
(прачечная)

26. ИП Гладышева Зоя Владимировна
(ОГРНИП 818246800073335)

662710, Красноярский край, Шушенский 
район пгт, Шушенское, ул. Пионерская,21 
корпус Б

27. ИП Трофимов Вячеслав 
Вадимович
(ОГРНИП304244214000048 )

662710, Красноярский край, Шушенский 
район пгт, Шушенское, ул. Пионерская,21 
корпус А (магазин «Лидер»)

28. ИП КФХ Шамрай Иван Юрьевич
(ОГРНИП: 323246800048803 )

Красноярский край, Шушенский 
муниципальный округ, пгт Шушенское, ул. 
Первомайская, 58Б (Склад)

29. ООО ПК «Память» 662712, Красноярский край, м.р-н 
Шушенский, г.п. поселок Шушенское, пгт 
Шушенское, ул Первомайская, зд. 46А, 
помещ. 1

30. МУП "ШТЭС" 662710, Красноярский край, р-н 
Шушенский, пгт Шушенское, ул. 
Пионерская, д.14

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2025         пгт. Шушенское            №907

О внесении изменении в постановление администрации Шушенского района от 
29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агро-
промышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции 
постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 
10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 
10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, 
от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018 № 1222, от 23.09.2019 № 903, 
от 11.11.2019 № 1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, от 11.11.2020 № 993, 
от 23.03.2021 № 292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 № 766, от 11.11.2021 № 1233, 
от 24.12.2021 № 1501, от 14.02.2022 № 143, от 24.03.2022 № 356, от 23.05.2022 № 724, 
от 14.07.2022 № 1043, от 04.10.2022 № 1460, от 11.11.2022  № 1715, от 16.12.2022 № 



2

1933, от  07.08.2023 №1102, от 10.11.2023 №1650, от 14.12.2023 №1805, от 26.12.2023 
№1875, от 26.12.2023 №1876, от 06.03.2024 №314, от 19.08.2024 №1281, от 08.11.2024 
№1739).

  В целях развития агропромышленного комплекса Шушенского района, руководству-
ясь ст. ст. 15,18,21 Устава Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 
№ 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 
31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 
22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 
10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, 
от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018  № 1222, от 23.09.2019 № 903, от 11.11.2019 № 
1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, от 11.11.2020 № 993, от 23.03.2021 № 
292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 №766, от 11.11.2021 №1233, от 24.12.2021 № 
1501, от 14.02.2022 № 143, от 24.03.2022 № 356, от 23.05.2022 № 724, от 14.07.2022 
№ 1043, от 04.10.2022 № 1460, от 11.11.2022  № 1715, от 16.12.2022 № 1933, от 
07.08.2023 №1102, от 10.11.2023 №1650, от 14.12.2023 №1805, от 26.12.2023 №1875, 
от 26.12.2023 №1876,06.03.2024 №314, от 19.08.2024 №1281, от 08.11.2024 №1739 ) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы внести следующие изменения:
- столбец 2 строки «Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том 

числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» 
изложить в новой редакции: 

«Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2027 годы составит 
108969,971 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 97573,180 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 5192,040 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751 тыс. рублей, 
  в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
- 2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 3738,674 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3503,437 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 235,237 тыс. рублей;
- 2021 год – 3922,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3802,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2022 год – 4445,174 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4325,174 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2023 год – 4758,069 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4638,069 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5162,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 6240,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6020,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей.
- 2026 год – 5402,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей.
-2027 год- 5402,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей.»;
1.2. пункт 6 муниципальной программы изложить в новой редакции: «6. Информация 

о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 
подпрограммам. 

Реализация программы осуществляется за счет средств краевого, федерального и 
районного бюджетов. 

Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2027 годы составит 
108969,971 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 97573,180 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 5192,040 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
- 2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 3738,674 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3503,437 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 235,237 тыс. рублей;
- 2021 год – 3922,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3802,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2022 год – 4445,174 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4325,174 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2023 год – 4758,069 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4638,069 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5162,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 6240,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6020,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей.
- 2026 год – 5402,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей.
- 2027 год – 5402,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 220,000 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования при необходимости корректируются по итогам 

анализа эффективности ее реализации и уровня достижения запланированных ре-
зультатов (приложение № 1 к муниципальной программе)».

1.3. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5. приложение № 3 к муниципальной программе внести следующие изменения:
1.5.1. в паспорте подпрограммы столбец 2 строки «Объемы и источники финанси-

рования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источни-
ки финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редак-
ции: Общий объем расходов на реализацию программы за 2022-2027 годы составит 
31510,343 тыс. рублей, в том числе:

- средства краевого бюджета – 30510,343 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 1000,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2022 год – 4425,174 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4325,174 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 100,000 тыс. рублей;
- 2023 год 4738,069 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4638,069 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 100,000 тыс. рублей.
- 2024 год – 5362,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5162,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
- 2025 год – 6220,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6020,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
- 2026 год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей
- 2027 год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.»;
1.5.3 пункт 2.7.1 изложить в новой редакции: «2.7.1. Общий объем расходов на реа-

лизацию программы за 2022-2027 годы составит 31510,343 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 30510,343 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 1000,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2022 год – 4425,174 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4325,174 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 100,000 тыс. рублей;
- 2023 год – 4738,069 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 4638,069 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 100,000 тыс. рублей.
- 2024 год – 5362,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5162,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
- 2025 год – 6220,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6020,800 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
- 2026год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
- 2027год – 5382,100 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 5182,100 тыс. рублей, 
средства районного бюджета – 200,000 тыс. рублей.
1.5.4. приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 3 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на и. о. начальника 

отдела сельского хозяйства В. С. Ильина.
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Ведомости» Шушенского района.

Глава района                                                                              Д. В. Джигренюк



3

    Приложение № 1 к постановлению 
    администрации района  

    от 16.06.2025 № 907

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
муниципальной программы 

Статус 
(муници-
пальная 

программа, 
подпро-
грамма)

Наименование програм-
мы, подпрограммы

Наименование глав-
ного распорядителя 
бюджетных средств 

(далее ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы  
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз 
Пр ЦСР ВР

2024 2025 2026 2027
Итого за 
периодплан план план план

Муници-
пальная 
программа

«Развитие агропромыш-
ленного комплекса и 
сельских территорий 
Шушенского района» 

Всего расходные 
обязательства по 
программе:
в том числе по 
ГРБС: 

009 Х Х Х 5382,100 6240,800 5402,100 5402,100 22427,100

Администрация Шу-
шенского района

009 Х Х Х 5382,100 6240,800 5402,100 5402,100 22427,100

МКУ «Земля и иму-
щество»

163 Х Х Х - -

Подпро-
грамма 1

«Выполнение отдельных 
государственных полномо-
чий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяй-
ственного производства»

Администрация Шу-
шенского района

009
009
009
009
009
009
009
009

0405
0405
0405
0405
0405
0405 
0405
0405

0810075170
0810075170
0810075170
0810075170
0810024380
0810090210
081001036М
0810091410

121,129
122
244
247
811
121,129
121,129
360

4760,900
35,300

329,900
36,000

-
-
-

200,000

5599,500
42,300

343,000
36,000

-
-
-

200,000

4760,800
42,300

343,000
36,000

-
-
-

200,000

4760,800
42,300

343,000
36,000

-
-
-

200,000

19882,000
162,200

1358,900
144,000

-
-
-

800,000

Подпро-
грамма 2

«Улучшение жилищных 
условий граждан, в том 
числе молодых семей и 
молодых специалистов в 
сельской местности»

Администрация Шу-
шенского района

009
009

1003
1003

08200S4530
08200L0183

322
412

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Подпро-
грамма 3

«Профилактика наркома-
нии на территории Шушен-
ского района»

Администрация Шу-
шенского района

009 0412  0830091080 244 20,000 20,000 20,000 20,000 80,000

И. о. начальника отдела 
сельского хозяйства                                                                                                                                                        В. С. Ильина

    Приложение № 2 к постановлению 
    администрации района  

     от 16.06.2025 № 907

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус
Наименование муниципальной про-
граммы, подпрограммы муниципаль-

ной программы
Уровень бюджетной системы/источ-

ники финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2024 2025 2026 2027 Итого за 

периодплан план план план

Муниципальная 
программа

«Развития агропромышленного ком-
плекса и сельских территорий Шушен-

ского района»

Всего                    5382,100 6240,800 5402,100 5402,100 22427,100

в том числе:          

федеральный бюджет - - - - -

краевой бюджет           5162,100 6020,800 5182,100 5182,100 21547,100

районный бюджет 220,000 220,000 220,000 220,000 880,000

бюджеты поселений    - - - - -

внебюджетные источники                 - - - - -

юридические лица - - - - -

Подпрограмма 1
Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий по решению вопро-

сов поддержки сельскохозяйственного 
производства

Всего                    5362,100 6220,800 5382,100 5382,100 22347,100

в том числе:       

федеральный бюджет - - - - -

краевой бюджет           5162,100 6020,800 5182,100 5182,100 21547,100

районный бюджет 200,000 200,000 200,000 200,000 800,000

бюджеты поселений    - - - - -

внебюджетные источники                 - - - - -

юридические лица - - - - -

Подпрограмма 2
«Улучшение жилищных условий 

граждан, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов в сельской 

местности»

Всего                    - - - - -

в том числе:             

федеральный бюджет  - - - - -

краевой бюджет           - - - - -

районный бюджет - - - - -

бюджеты поселений    - - - - -

внебюджетные источники                 - - - - -

юридические лица - - - - -



4

Подпрограмма 3 «Профилактика наркомании на терри-
тории Шушенского района»

Всего                    20,000 20,000 20,000 20,000 80,000
в том числе:             
федеральный бюджет  - - - - -
краевой бюджет           - - - - -
районный бюджет 20,000 20,000 20,000 20,000 80,000
бюджеты поселений    - - - - -
внебюджетные источники                 - - - - -
юридические лица - - - - -

И. о. начальника отдела
сельского хозяйства                                                                                                                                                    В. С. Ильина
 
 

   Приложение № 3 к постановлению 
   администрации района 

    от 16.06.2025 №907

Приложение № 2 
к подпрограмме «Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»

Перечень мероприятий подпрограммы 

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.), годы

Ожидаемый 
результат (крат-
кое описание) 
от реализации 

подпрограммно-
го мероприятия 
(в натуральном 

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 2027
Итого за 

период 2024-
2027 гг

Цель подпрограммы: Развитие сельскохозяйственного производства

Задача 1. Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

Выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий по 
решению вопросов поддерж-
ки сельскохозяйственного 
производства.

Администрация 
Шушенского 

района

009
009
009
009
009
009
009

0405
0405
0405
0405
0405
0405 
0405

0810075170
0810075170
0810075170
0810075170
0810024380
0810090210
081001036М

121,129
122
244
247
811
121,129
121,129

4760,900
35,300

329,900
36,000

-
-
-

5599,500
42,300

343,000
36,000

-
-
-

4760,800
42,300

343,000
36,000

-
-
-

4760,800
42,300

343,000
36,000

-
-
-

19882,000
162,200

1358,900
144,000

-
-
-

Задача 2. Популяризация престижа сельскохозяйственных профессий
Организация, проведе-
ние  районных конкурсов, 
выставок, трудовых соревно-
ваний в агропромышленном 
комплексе.

Администрация 
Шушенского 

района

009 0405 0810091410 360 200,000 200,000 200,000 200,000 800,000

Итого по подпрограмме

Всего расходные 
обязательства по 
программе:
в том числе по 
ГРБС: 

009 Х Х Х 5362,100 6220,800 5382,100 5382,100 22347,100

Администрация 
Шушенского 

района

009 Х Х Х 5362,100 6220,800 5382,100 5382,100 22347,100

И. о. начальника отдела
сельского хозяйства                                                                                                                                                                В.С. Ильина

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                            
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                                                                 
            17.06.2025                                  пгт Шушенское                              № 569-вн/н

           
О внесении изменений в решение Шушенско-
го районного Совета депутатов от 20.12.2024 
№ 488-46/н «О районном бюджете на 2025 
год и плановый период 2026-2027 годов» (в 
редакции решений от 31.01.2025 №499-48/н, 
от 11.02.2025 №503-49/н, от 28.02.2025 №510-
50/н, от 09.04.2025 №549-вн/н, от 30.05.2025 
№555-53/н) 
 
      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский рай-

онный Совет депутатов
РЕШИЛ: 
 1. Внести в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2024 №488-

46/н «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» (в 
редакции решений от 31.01.2025 № 499-48/н, от 11.02.2025 №503-49/н, от 28.02.2025 
№510-50/н, от 09.04.2025 № 549-вн/н, от 30.05.2025 №555-53/н) следующие измене-
ния:

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
        «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов
        1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 342 811,236 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 368 561,692 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 25 750,456 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 
25 750,456 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

1.2. Статью 19 изложить в следующей редакции:
 «Статья 19. Муниципальный внутренний долг Шушенского района
          1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шушенского 

района:
            на 1 января 2026 года в сумме 12 805,000 тыс. рублей, в том числе по муни-

ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
            на 1 января 2027 года в сумме 12 805,000 тыс. рублей, в том числе по муни-

ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
            на 1 января 2028 года в сумме 12 805,000 тыс. рублей, в том числе по муни-

ципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
           2. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов муници-

пальные гарантии Шушенского района не предоставляются.
          Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Шушенского 

района по возможным гарантийным случаям на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годов не предусмотрены.»;

1.3.В приложении №2 «Доходы районного бюджета в 2025 - 2027 годах»:
в графе 10:
в строке 1 цифры «247807,938» заменить цифрами «247935,808»;
в строке 34 цифры «17268,557» заменить цифрами «17396,427»;
в строке 35 цифры ««17268,557» заменить цифрами «17396,427»;
в строке 36 цифры «17268,557» заменить цифрами «17396,427».
в строке «Всего доходов» цифры «2342683,366» заменить цифрами «2342811,236».

   1.4. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:

в графе 3:
в строке 29 цифры «1452687,586» заменить цифрами «1452815,456»;



5

в строке 31 цифры «751349,098» заменить цифрами «751476,968»;
в строке 35 цифры «267358,327» заменить цифрами «271158,327»;
в строке 36 цифры «198825,950» заменить цифрами «202625,950»;
в строке 52 цифры «2364633,822» заменить цифрами «2368561,692»;

1.5. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:

в графе 7:
в строке 412 цифры «327759,478» заменить цифрами «331559,748»;
в строке 491 цифры «367358,327» заменить цифрами «271158,327»;
в строке 492 цифры «198825,950» заменить цифрами «202625,950»;
в строке 493 цифры «198805,950» заменить цифрами «202605,950»;
в строке 513 цифры «121481,338» заменить цифрами «125281,338»;
в строках 520-522 цифры «230,293» заменить цифрами «4030,293»;
в строке 596 цифры «1408273,240» заменить цифрами «1408401,110»;
в строке 604 цифры «1360913,521» заменить цифрами «1361041,391»;
в строках 626-628 цифры «751349,098» заменить цифрами «751476,968»;
в строках 641-643 цифры «198,360» заменить цифрами «326,230»;
в строке 961 цифры «2364633,822» заменить цифрами «2368561,692»;

1.6. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направле-
ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 
- 2027 годов»:

в графе 6:
в строке 1 цифры «1408209,240» заменить цифрами «1408337,110»;
в строке 2 цифры «1306870,523» заменить цифрами «1306998,393»;
в строках 71-74 цифры «293,425» заменить цифрами «421,295»;
в строке 76 цифры «198,360» заменить цифрами «326,230»;
в строке 275 цифры «326078,053» заменить цифрами «329878,053»;
в строке 312 цифры «122893,038» заменить цифрами «126693,038»;
в строках 328-332 цифры «230,293» заменить цифрами «4030,293»;
в строке 1241 цифры «2364633,822» заменить цифрами «2368561,692»;

2. Приложения № 1, 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 
№ 1, 2 к настоящему решению. 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-
сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому биз-
несу.

4.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в га-
зете «Ведомости» Шушенского района.

  Председатель Шушенского   

районного Совета депутатов

______________А.Г. Керзик

Глава Шушенского района

   ___________Д. В. Джигренюк

Приложение № 1  
к  решению Шушенского районного Совета депутатов

от 20.12.2024 № 488-46/н    

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2025 году и плановом периоде 2026 - 2027 годов

(тыс.рублей)
№ 

строки
Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,подстатьи, 

элемента, подвида, аналиттической группы вида источников  финансирования 
дефицитов бюджета

Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
1 090 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
12 805,000 0,000 0,000

2 090 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте  Российской Федерации

12 805,000 12 805,000 12 805,000

3 090 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

12 805,000 12 805,000 12 805,000

4 090 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,000 12 805,000 12 805,000

5 090 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,000 12 805,000 12 805,000

6 090 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12 945,456 0,000 0,000

7 090 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 358 616,236 -2 024 642,061 -2 049 829,453

8 090 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 358 616,236 -2 024 642,061 -2 049 829,453

9 090 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 358 616,236 -2 024 642,061 -2 049 829,453

10 090 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

-2 358 616,236 -2 024 642,061 -2 049 829,453

11 090 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 371 561,692 2 024 642,061 2 049 829,453

12 090 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 371 561,692 2 024 642,061 2 049 829,453

13 090 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 371 561,692 2 024 642,061 2 049 829,453

14 090 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

2 371 561,692 2 024 642,061 2 049 829,453

15 090 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,000 0,000 0,000

16 090 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0,000 0,000 0,000

17 090 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

18 090 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

19 090 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

20 090 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской 
Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

21 090 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

22 090 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

3 000,000 2 000,000 1 000,000

Всего 25 750,456 0,000 0,000



6

Отпечатано в ОАО «Типография «Хакасия»
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 32

Тираж 999 экз. Заказ № 790

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 64.

Факс: 8 (39139) 3-15-42

Учредители: Администрация
Шушенского района,

Районный Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Приложение № 2
к решению Шушенского районного Совета депутатов

от 17.06.2025 № 569-вн/н 

                                                                                  Приложение № 10    
                                                                                                          к  решению Шушенского районного Совета депутатов

                                                                                       от 20.12. 2024  № 488-46/н    

Программа муниципальных внутренних заимствований Шушенского района на 2025 год и плановый период  2026 - 2027 годов

(тыс.рублей)
№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на 

2025 год
Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1 получение 0,000 0,000 0,000
1.2 погашение 0,000 0,000 0,000
2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 12 805,000 0,000 0,000

2.1 получение 12 805,000 12 805,000 12 805,000
2.2 погашение 0,000 12 805,000 12 805,000


